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Bilag 6.3. Udmøntningsplan 
Nærværende notat har til formål at redegøre for planen for indstillingsudvalgets 
udmøntning af de 140 mio. kr. fra regionalfondsprogrammet, som udvalget råder 
over. Der lægges op til, at udvalget udmønter midlerne i to annonceringsrunder 
i hhv. 2024 og 2025. Annonceringen i 2024 vil indeholde en særskilt pulje til 
udvikling af bystrategier. 

Udvalgets udmøntningsplan foreslås at se ud som følger: 
- Første annonceringsrunde offentliggøres i efteråret 2024: 

o Pulje  til  udvikling  af  bystrategier  og  etablering  af  formelle 
privat-offentlige bymidtesamarbejder (15 mio. kr.). 

o Pulje  til  fysisk  omstilling  og  erhvervs-/kompetenceudvikling 
(100 mio. kr.). 

- Anden annonceringsrunde offentliggøres i 2025: 
o Pulje  til  erhvervs-/kompetenceudvikling  og  evt.  mindre  fysisk 
omstilling (25 mio. kr.). 

Hensyn i udmøntningsplanen 
Der er særligt to hensyn, der har betydning for, hvordan udmøntningsplanen er 
sammensat:  Projekternes  tidsramme  og  fleksibilitetsbeløb  i 
regionalfondsprogrammet. 

Projekternes tidsramme 
Projekter  under  regionalfondsprogrammet  2021-2027  kan  få  støtte  til  udgifter 
afholdt frem til og med den 31. december 2028. Efter udvalgets første møde den 
27. august 2024, annoncerer udvalget efter projekter for første gang. Der lægges 
op til, at annonceringen skal være åben frem til den 13. januar 2025. Udvalget 
tager beslutning om, hvilke projekter, der skal indstilles til tilsagn på det andet 
udvalgsmøde den 9. april 2025. Sekretariatet forventer at kunne udstede tilsagn 
til  projekterne  i  andet  kvartal  2025.  Hermed  har  projekterne  godt  3½  år  til  at 
gennemføre aktiviteter. Sekretariatets vurdering er, at dette er en tilstrækkelig 
tidsperiode. Bliver tidsperioden kortere, vurderer sekretariatet, at projekter, der 
modtager støtte til fysisk omstilling, kan blive udfordret tidsmæssigt. Af hensyn 
til projekterne foreslås det derfor at udmønte så stor en andel som muligt for at 
sikre, at projekterne har tilstrækkelig tid til at gennemføre projektindsatserne. 

Udmøntningsplanen  er  derfor  sammensat,  så  flest  mulige  projekter  får  mest 
mulig  tid  til  at  gennemføre  aktiviteter.  Danmark  har  mulighed  for  at  søge  og 
modtage  EU-midler  til  national  vækst  inden  for  flere  områder,  herunder  til 
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udvikling og omstilling af bymidterne. Modtagelse af EU-midler til Danmark 
betegnes som at hjemtage midler. For at sikre størst muligt hjemtag af EU-midler 
skal projekterne have optimale betingelser for at kunne nå at gennemføre deres 
aktiviteter og afholde udgifterne. Ved at give projekterne den maksimale tid til 
gennemførelse, øges sandsynligheden for fuldt hjemtag af EU-midler. 

Fleksibilitetsbeløb i regionalfondsprogrammet 
Regionalfondsprogrammet indeholder et såkaldt fleksibilitetsbeløb, der udgør 15 
pct. af den samlede økonomiske ramme. Danmark kan først disponere over 
fleksibilitetsbeløbet i efteråret 2025. Det betyder, at ca. 21 mio. kr. af de i alt 140 
mio. kr. øremærket til byerne, ikke kan indgå i de første annonceringer. Derfor 
skal der laves en anden annonceringsrunde. Tilsagn til projekter, der indstilles af 
udvalget efter anden annonceringsrunde, forventes at kunne udstedes i andet 
kvartal af 2026. For at sikre et tilstrækkeligt beløb til anden annonceringsrunde 
foreslås det, at der tilbageholdes 4 mio. kr. fra den første annoncering, så den 
anden annoncering bliver på 25 mio. kr. Et beløb, der formentlig kan resultere i 
3-4 mindre projekter, der primært vil have aktiviteter vedrørende erhvervs- og 
kompetenceudvikling og i mindre grad omhandle fysisk omstilling. 

De 25 mio. kr. vil ligeledes kunne anvendes til tillægsbevillinger til projekterne 
fra første annonceringsrunde, hvis der kan identificeres vellykkede projekter, 
som kan anvende yderligere midler. 
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